第４回臨床化学検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ：平成 29 年 12 月 14 日     19 時 00 分 ～ 21 時 00 分

２ 場 所 ：埼玉県立小児医療センター 会議室

３ 出席者 ：巖崎氏 柴田氏 永井氏 三木氏 大谷氏

             安田氏 藤本氏 大出氏 小林氏 羽田氏

４ 欠席者 ：

５ 議事内容

                                                               Ｎｏ       １

１：脂質ミニサーベイについて

  班員移動による解析担当者変更について

  試料の到着日について

  郵送業者との連絡不備により前日に到着してしまった施設が数施設報告。

  お詫び状を出し解析報告の為に前日到着施設には一報を貰う。

  講評会：３月８日（木）大宮ソニック

２：埼玉県医師会精度管理進捗について

  解析文に作成して精度管理委員の三木氏へ随時メールにて送付。

  全て揃った後に、誤字脱字などを全員でチェックを行う。

３：日臨技首都圏支部・関甲信支部合同 臨床化学検査研究班研修会について

  平成 30 年 2 月 17 日（土）13 時 00 分〜2 月 18 日（日）12 時 00 分

    ：自治医科大学付属病院 医学部教育・研究棟 大教室１（栃木県）

  演題：パニック症例報告にて症例提供出来る施設には提供お願いとの連絡。

４：地区別研修会

  新人技師が知っておきたい内部精度管理の基礎

  講師：安田氏

総論 :大出 淳

総コレステロール :羽田 幸加

中性脂肪 :小林 麻里子

HDL コレステロール :大谷 真澄

LDL コレステロール :巖崎 達矢

F 式 non-HDL :柴田 真明

                                 Ｎｏ       ２

５：連絡事項

  平成 30 年 2 月 17 日（土）13 時 00 分〜2 月 18 日（日）12 時 00 分

  自治医科大学付属病院 医学部教育・研究棟 大教室１（栃木県）

  日臨技首都圏支部・関甲信支部合同 臨床化学検査研究班研修会

次回研究班会議予定： 平成 29 年 02 月頃 予定 場所：未定

                                            提出日 平成 29 年 12 月 27 日

                                                  文責：巖崎 達矢